

# Górale nauczą śpiewać Warszawiaków

Data publikacji: 3.01.2012 18:00

To największe uliczne jasełka w Europie. Już 6 stycznia warszawski Orszak Trzech Króli przejdzie ulicami Warszawy. Nie zabraknie w nim beskidzkiego akcentu. Do stolicy wybiera się zespół Istebna.

W Trójwsi 6 stycznia w Święto Trzech Króli po domach chodzą trzej chłopcy przebrani za tradycyjnych monarchów. Śpiewają i recytują teksty. W Warszawie od paru lat ulicami przechodzi tradycyjny Orszak Trzech Króli. W zeszłym roku uczestniczył w nim zespół „Istebna”. Nie inaczej będzie i tym razem. – **Śpiewaliśmy z ludźmi, rozdano 20 tys. śpiewników** – wspomina Tadeusz Papierzyński, kierownik zespołu „Istebna”. To jedyny góralski zespół jaki pojawił się w orszaku przed rokiem. W zeszłym roku w przejściu ulicami stolicy uczestniczyły też beskidzkie owce. W tym roku na wielki marsz wybiera się już sam zespół.

6 stycznia o godzinie 12.00 orszak wyruszy z Placu Zamkowego spod Kolumny Zygmunta, po wspólnie odmówionej modlitwie „Anioł Pański” pod przewodnictwem arcybiskupa warszawskiego Kazimierza Kardynała Nycza. Orszak poprowadzą Trzej Królowie symbolizujący trzy kontynenty – Europę, Azję i Afrykę. W orszakach króli nie zabraknie różnorodnych zespołów, aktorów przebranych w stosowne stroje oraz zwierząt. Wszyscy podążać będą za Gwiazdą Betlejemską, a wraz z nimi mieszkańcy Warszawy i turyści, którym rozdane zostaną korony oraz śpiewniki. Cała trasa liczy półtora kilometra. Na trasie orszaku ustawione zostaną sceny, na których oglądać będzie można m.in. Anioła Bożego wskazującego drogę do Stajenki, walkę Dobra ze Złem, Heroda wygrażającego malutkiemu Jezusowi, diabłów namawiających do porzucenia orszaku i zajęcia się przyziemnymi, „bardziej przyjemnymi sprawami”. – **Po dotarciu na Plac Piłsudskiego, gdzie mieści się szopka królowie kłaniają się nowo narodzonemu Jezusowi nasz zespół będzie śpiewał kolędy i pastorałki** – dodaje Tadeusz Papierzyński.

– **Zapraszamy wszystkich chętnych, by przyłączyli się do Orszaku, wierzących i niewierzących. Orszak tworzą ludzie, których nikt do tego nie zmusza, jest on propozycją dla każdego, kto tylko zechce wyjść z domu i przyjść na Plac Zamkowy. Podkreślamy naszą otwartość i gościnność, taką samą jak ta, która była obecna ponad dwa tysiące lat temu w betlejemskiej stajence** – deklaruje Maciej Marchewicz z Fundacji „Orszak Trzech Króli. – **W tym dniu możemy być jak Trzej Mędrcy i ujrzeć światło betlejemskiej gwiazdy** – zachęca. Tegoroczny orszak odbywa się pod hasłem „Rodzina i Dom” .

Również w Strumieniu przejdzie orszak Trzech Króli, który będzie dodatkową atrakcją żywej, strumieńskiej szopki. Czytaj więcej na ten temat : [Strumień - królewski pochód](#)

Dorota Kochman

ZOBACZ JAK WYGLĄDAŁ ORSZAK TRZECH KRÓLI W WARSZAWIE PRZED ROKIEM:

